№ 29 от 15.06.2023 г
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ КУПАНИЯ

Согласно Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Водного кодекса Российской Федерации, Постановления № 280/59-пп от 08.10.2009 г. «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», в целях предупреждения неблагоприятных ситуаций, связанных с гибелью людей на водных объектах на территории Петропавловского муниципального образования Администрация Петропавловского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание в летний период на территории Петропавловского муниципального образования в связи с отсутствием специально оборудованных мест для купания.
2. Установить на территории водных объектов р.Лена запрещающий знак «Купание запрещено».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петропавловского
сельского поселения                                                         Шерер П.Л.